
 
 
 

Profesori mentori/An universitar 2025-2026 
___________________________________________________________________________________ 

 
A. Programe de studii universitare de licență  

 
Construcții Civile, Industriale și Agricole (CCIA)  

 
Anul de 
studii  

Mentor Adresa de e-mail  

I -A Lector dr. mat. Alina Sandu alina.sandu@utcb.ro  
1 Șef lucrări dr.ing. Mădălin Iliescu madalin.iliescu@utcb.ro  
2 Ing. Anca Iordan anca.iordan@utcb.ro  
3 Șef lucrări dr.ing. Tudorel Clinci tudorel.clinci@utcb.ro  
4 Prof. dr. ing. Dorinel Voinițchi constantin.voinitchi@utcb.ro  
5 Lector dr. mat. Alina Sandu alina.sandu@utcb.ro  

I -B Șef lucrări dr.ing. Otilia Dumitru otilia.dumitru@utcb.ro  
6 Șef lucrări dr.ing. Otilia Dumitru otilia.dumitru@utcb.ro  
7 Lector Roxana Joița roxana.joita@utcb.ro  
8 Dr.  Cristina Cristea cristina.cristea@utcb.ro  
9 Lector  Loredana Miclea grigore.miclea@utcb.ro  

I -C Lect. dr. mat. Cristina Nartea cristina.nartea@utcb.ro  
10 Șef lucrări dr.ing. Florentina  

Dumitru 
liliana.dumitru@utcb.ro  

11 Lect. dr. chim. Adina Berbecaru adina.berbecaru@utcb.ro  
12 Șef lucrări dr.ing. Florentina  

Dumitru 
liliana.dumitru@utcb.ro  

13 Lect. dr. chim. Adina Berbecaru adina.berbecaru@utcb.ro  
I -D Șef lucrări dr.ing. Iuliana Bălan iuliana.balan@utcb.ro  

14 Șef lucrări dr.ing. Iuliana Bălan iuliana.balan@utcb.ro  

15 Lector dr. mat. Iuliana Iatan iuliana.iatan@utcb.ro  

16 Lector dr. mat. Daniel Tudor daniel.tudor@utcb.ro  

17 Sarab Moustafa sarab.moustafa@utcb.ro  

I -E Lect. dr. chim. Nastasia Saca nastasia.saca@utcb.ro  
18 Lect. dr. chim. Nastasia Saca nastasia.saca@utcb.ro  
19 Asist. mat. Alice Anghelescu alice.anghelescu@utcb.ro  
20 Lector dr. mat. Mariana Zamfir mariana.zamfir@utcb.ro  
21 Lect. dr. Simona Turcu simona.turcu@utcb.ro  
22 Lect. Dr. Ana Drobot ana.drobot@utcb.ro  
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II-A Lector dr. mat. Anca Marcoci anca.marcoci@utcb.ro  
II-B Șef lucrări dr.ing. Tudor Macavei tudor.macavei@utcb.ro 
II-C Șef lucrări dr.ing. Adrian Alexandru 

Savu 
adrian.a.savu@utcb.ro  

II-D Lect. dr. fiz. Gabriela Manolache gabriela.manolache@utcb.ro 
III-A Șef lucrări dr.ing. Georgiana Ionică georgiana.ionica@utcb.ro 
III-B Șef lucrări dr.ing. Dragoș Coțofană dragos.cotofana@utcb.ro 
III-C Șef lucrări dr.ing. Eugen Lozincă eugen.lozinca@utcb.ro  
IV-A Conf.dr.ing. Helmuth Kober helmuth.kober@utcb.ro  
IV-B Șef lucrări dr.ing. Ştefan Ardelean stefan.ardelean@utcb.ro  

 
 
Inginerie Urbană și Dezvoltare Regională (IUDR)  

 
Anul de studii  Mentor Adresa de e-mail  

I/I-E CCIA Lect. dr. chim. Nastasia Saca nastasia.saca@utcb.ro 
II Conf.dr.ing. Cristina Iacoboaea cristina.iacoboaea@utcb.ro  
III Șef lucrări dr.ing. Mihaela Aldea mihaela.aldea@utcb.ro  
IV Conf.dr.ing. Florian Gaman florian.gaman@utcb.ro  

 
 
Inginerie si Management in Constructii (IMC)  

 
Anul de studii  Mentor Adresa de e-mail  

I Lect. dr.fiz. Cornelia Grofu cornelia.grofu@utcb.ro  
1 Șef lucrări dr.ing. Domnița 

Bazavan 
domnita.bazavan@utcb.ro  

2 Conf. dr. mat. Ileana Bucur ileana.bucur@utcb.ro  
3 Șef lucrări dr.ing. Domnița 

Bazavan 
domnita.bazavan@utcb.ro  

II Conf. dr.ing. Ion Mierluș-Mazilu ion.mierlusmazilu@utcb.ro  
III Șef lucrări dr.ing. Raluca Grasu raluca.grasu@utcb.ro  
IV Șef lucrări dr.mat. Valentin 

Marian Popescu 
marian-
valentin.popescu@utcb.ro  
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B. Programe de studii universitare de masterat  
 
Inginerie structurală (IS)  

 
Anul de studii  Mentor Adresa de e-mail  

I Șef lucrări dr.ing. Dan Bîtcă dan.bitca@utcb.to  
II Șef lucrări dr.ing. Eugen 

Lozincă 
eugen.lozincă@utcb.ro  

 
Tehnologia și Managementul Lucrărilor de Construcții (TMLC)  

 
Anul de studii  Mentor Adresa de e-mail  

I Șef lucrări dr.ing. Iulian 
Spătarelu 

iulian.spatarelu@utcb.ro  

II Conf.dr.ing. Constantin Budan constantin.budan@utcb.ro  
 

Managementul Proiectelor in Construcții (MPC)  
 

Anul de studii  Mentor Adresa de e-mail  

I Șef lucrări dr.ing. Ana Maria 
Ganea 

ana-maria.ganea@utcb.ro  

II Lector dr. Valentin Popescu marian-
valentin.popescu@utcb.ro 

 
Dezvoltare Urbană si Regională (DUR)  
 
Anul de studii  Mentor Adresa de e-mail  

I Prof. dr. ing. Oana Luca oana.luca@utcb.ro  
II Șef lucrări dr.ing. Mihai 

Şercăianu 
mihai.sercaianu@utcb.ro   

 
 

Reprezentare Digitală și Managementul Informaţiilor în Construcţii (BIM)  
   

Anul de studii  Mentor Adresa de e-mail  

I Șef lucrări dr.ing. Dan Bîtcǎ dan.bitca@utcb.ro 
II   

 

mailto:dan.bitca@utcb.to
mailto:eugen.lozincă@utcb.ro
mailto:iulian.spatarelu@utcb.ro
mailto:constantin.budan@utcb.ro
mailto:ana-maria.ganea@utcb.ro
mailto:marian-valentin.popescu@utcb.ro
mailto:marian-valentin.popescu@utcb.ro
mailto:oana.luca@utcb.ro
mailto:mihai.sercaianu@utcb.ro
mailto:dan.bitca@utcb.ro

